
D.A. n.12/GAB/2021 
Repubblica Italiana 

 

 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 

E DELLA PESCAMEDITERRANEA 

 

 

L’ASSESSORE 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10; 

VISTA la legge regionale 6 aprile 1996 n. 16 “Riordino della legislazione in materia forestale e di 

tutela della vegetazione” e s.m.i.;   

VISTO l’art. 34 dellalegge regionale n. 15 maggio 2013 n. 9; 

VISTO l’art. 68 della legge regionale 19 agosto 2014 n. 21 e s.m.i.; 

VISTOil D.P. Reg. del 11/03/2021 n. 530/GAB di adozione del PTPCT – Aggiornamento 2021-

2023; 

VISTO il D.P. Reg. del 04/01/2021 n. 01/Area 1°/S.G. con il quale il Presidente della Regione ha 

nominato Assessore regionale dell’agricoltura, dello sviluppo rurale e della pesca 

mediterranea, l’On. Antonino Scilla; 

VISTOil D.P. Reg. del 27/06/2019 n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 

9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i”, 

pubblicato nella GURS del 17/07/2019, n. 33; 

VISTO il D.P.R. 8 luglio 2016 pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 235 del 7 ottobre 2016 con il 

quale è stato istituito il Parco Nazionale dell’Isola di Pantelleria; 

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale e l’Ente Parco 

Nazionale dell’Isola di Pantelleria, intendono congiuntamente contribuire alla reintroduzione, 

tutela, conservazione e valorizzazione della razza asinina dell’“Asino pantesco”, nel territorio 

dell’Isola di Pantelleria; 

VISTO l’Accordo di collaborazione, stipulato in data 30/03/2021, tra il Dipartimento Regionale 

dello Sviluppo Rurale e Territoriale e l’Ente Parco Nazionale dell’Isola di Pantelleria, 

finalizzato alla reintroduzione, tutela, conservazione e valorizzazione della razza asinina 

dell’“Asino pantesco, nel territorio dell’Isola di Pantelleria;  

RITENUTO di dover procedere l’approvazione del predetto Accordo di collaborazione; 

A TERMINI delle vigenti disposizioni 

 
 

 

 

 

 



DECRETA 

 

Art. 1) In conformità alle premesse, è approvato l’Accordo di collaborazione, stipulato in data 

30/03/2021, tra il Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale e l’Ente Parco 

Nazionale dell’Isola di Pantelleria, finalizzato alla reintroduzione, tutela, conservazione e 

valorizzazione della razza asinina dell’“Asino pantesco, nel territorio dell’Isola di Pantelleria, 

che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2) Il presente provvedimento, unitamente all’Accordo di collaborazione di cui all’art. 1, sarà 

pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e 

Territoriale e dell’Ente Parco Nazionale dell’Isola di Pantelleria. 

Art. 3) Il presente decreto non necessita del visto di registrazione della Ragioneria Centrale ai 

sensi dell'art. 62 della L.r. 10/99, ai sensi della circolare assessoriale Bilancio e Finanze n. 

23/1999 e n. 3/2005 e sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21/2014. 
 
 

 

 Palermo, 6 Aprile 2021  

       

 

 

          L’Assessore 
    Antonino Scilla* 

 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


